П Р О Т О К О Л

              Публичных слушаний  по проекту Правила  застройки и землепользования  муниципального образования Калитинское  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

16 декабря  2013г.  15 часов 00 минут

Место проведения: муниципальное казенное учреждение  «Дом культуры  «Калитино», расположенный по адресу: Ленинградская  область, Волосовский район, поселок Калитино, дом 26, первый этаж

Присутствовало-  22 человека
Состав комиссии по проведению публичных слушаний-

Председатель комиссии : Бердышев В.И.- глава администрации Калитинского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии: Пехтерева В.А.- ведущий специалист-  юрист администрации Калитинского сельского поселения;

Секретарь комиссии: Дмитриева Т.А.- ведущий специалист по имуществу и вопросам землеустройства администрации Калитинского сельского поселения:

Члены комиссии:  Савицкас М.М.- главный бухгалтер администрации Калитинского сельского поселения;

Савицкас М.С.- ведущий специалист по общим о организационным вопросам администрации Калитинского сельского поселения;      Серебрякова О.В.- депутат совета депутатов Калитинского сельского поселения;

Можгова О.В.- представитель Института  территориального планирования  «Урбаника»;

 Финдюкевич Ю.Б.- главный архитектор  администрации МО «Волосовский район»

Повестка дня:

Обсуждение проекта  Правила застройки и землепользования  муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, рассмотрение замечаний и предложений по вынесенному  на публичные слушания проекту Правила застройки и землепользования  МО Калитинское сельское поселение.
Слушали:

1.Председателя комиссии  - Бердышева В.И. о  подготовке   проекта Правила застройки и землепользования МО Калитинское сельское поселение институтом  территориального планирования  «Урбаника».

2.Члена комиссии  Можгову О.В. гл.инженера  Института  территориального планирования  «Урбаника»

   О применении Правил землепользования и застройки  и внесения в них изменений.
3.Финдюкевича Ю.Б.   о разработке  проекта Правил застройки и землепользования МО Калитинское  сельское поселение, для исполнения законов Градостроительного Кодекса  и дальнейшего развития территории  муниципального образования Калитинское сельское поселение.
4.Рассмотрение вопросов и предложений,  поступивших в ходе публичных слушаний:
        Вопросы и предложения                                                                    Разъяснения

   1. Климаков А.  – разрешено ли строительство                                Разрешено при соблюдении градостроительных
     ветреного двигателя                                                                           регламентов
    2. Лашкова Г.В.-  разрешено ли строительство  фермы                  Разрешено при соблюдении  условий

        на с/х землях  в районе дер.Холоповицы                                      САНПИНА  правила ПЗЗ на с/х земли
                                                                                                                    не   действуют
    3.Яковенко О.В.- о содержании пчел в черте деревни                     Необходимо подать заявку на размещение
                                                                                                                    пчел  для проведения публичных слушаний

______________________________________________________________________________________________

 Предложения поступившие в комиссию в письменном виде            Ответ предоставлен  при проведении
Предложение №1-  Яковенко О.В. проживающего по адресу               публичных слушаний 14.11.2013года
д.Холоповицы , дом 50
Включить в зону жилой застройки  деревни Донцо земельный
участок с кадастровым номером 47:22:0633002:4 с разрешенным
использованием –для ведения личного подсобного хозяйства,

категория земель- земли сельскохозяйственного назначения.
Решили:

Рекомендовать  на утверждение проект Правила застройки и землепользования  муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области.
Председатель                                                 Бердышев В.И.

Секретарь                                                       Дмитриева Т.А.